differentiam quod Christi corpus non dissolutum tabe A
atque putredine, die tertio resurrexit, nostra vero
post longum tempus, ex quadam qua [ex quo] soluta
discesserint confusione, reparabuntur, humanæ fa-
cultati utrumque impossibile est, divinæ autem p-
testati utrumque facillimum. Ut enim radius oculi
nostri non citius pervenit ad propinquiora, tardius
ad longinquiora [ad propinquiora quam ad long-
nquiora], sed utraque intervalla parili celeritate con-
tingunt; ita, cum in ictu oculi, sicut Apostolus dicit, fit
resurrectio mortuorum omnipotentia Dei et ineffabili
nutu, ita tam facile est quæque recentia, quam diu-
turno tempore dilapsa cadavera suscitare. Incredibilia
sunt hæc quibusdam, quia inexperta, cum omnis
natura rerum, tam sit plena miraculis, ut non quasi
facili pervestigatione rationis, sed videndi consuetu- B
dine mira non sint, quæ ob hoc nec consideratione,
nec inquisitione digna videntur. Nam ego, et mecum
quicumque invisibilia Dei, per ea quæ facta sunt in-
tellecta, conspiciunt [intelligere moluntur], aut non
minus aut amplius admiramur, in uno seminis tam
parvulo grano, omnia quæ laudamus in arbore, tan-
quam licitata latuisse, quam mundi hujus tam ingentem
sinum, quæ de corporibus humanis du'n dilabuntur
absomit, resurrectioni futuræ tota et integra redditu-
rum. Quomodo autem contrarium est et Christum
post resurrectionem cibatum, et in resurrectione quæ
promittitur ciborum indigentiam non futuram, cum
et angelos legamus ejusmodi escas eodemque modo
sumpsisse, non ficto phantasmate, sed manifestissima
veritate; nec tamen necessitate, sed potestate. Aliter C
enim absorbet aquam terra sitiens, aliter solis radius
candens: illa indigentia, iste potentia. Futuræ ergo
resurrectionis corpus imperfectæ felicitatis erit, si
cibus sumere non potuerit; imperfectæ felicitatis, si
cibus egnerit? Sciat sane qui has proposuit quæstio-
nes, Christum post resurrectionem cicatrices, non
vulnera demonstrasse dubitantibus; propter quos
etiam cibum ac potum sumere voluit, non semel, sed
 sæpius: ne illud non corpus, sed spiritum esse ar-
bitrarentur, et sibi non solide, sed imaginabiliter ap-
pareret. Tunc autem illæ falsæ cicatrices fuissent, si
nulla vulnera præcessissent; et tamen nec ipsæ essent,
si eas esse nohuisset. Voluit autem certæ dispensatio-
nis gratia ut eis, quos ædificabat in fide non ficta,
non aliud pro aliis, sed hoc quod crucifixum viderant
resurrexisse demonstraret. Quid est ergo quod dicitur,
Si propter incredulum fecit, finxit? Quasi vero
quisque [si quis vir] fortis, pro patria dimicans, multa
adversa vulnera exciperet, et peritissimo medico, qui
hæc curare ita valeret, ut cicatrices nullæ apparerent,
ipse potius diceret, sic se velle sanari, ut magis essent
in corpore suo vestigia vulnerum, tanquam tituli glo-
riarum, ideo ille medicus cicatrices fluxisse diceretur,
qui cum per artem efficere potuerit ut non essent, certa
existente causa per artem efficit potius ut essent, quæ
uno solo modo, sicut superius dixi, falsæ convincen-
rentur, si nulla vulnera sanarentur.